
  

Sapienza  Università di Roma  

Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 

Settore Progetti, Convenzioni e Controlli 

CF 80209930587 PI 02133771002 

P.le A. Moro, 5  00185 ROMA 

Email: progetti_convenzioni@uniroma1.it 

www.uniroma1.it 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

LA DIRETTRICE 
 
 

VISTA  la D.D. n. 1435 del 28.03.2013, di attribuzione ai Direttori d’Area della gestione 
finanziaria, tecnica ed amministrativa del budget, compresa l’adozione formale 
definitiva di atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi 
poteri di spesa;  

 
VISTA la D.D. n. 3696 del 26.07.2016, con la quale viene approvato il documento di 

riorganizzazione dell’Amministrazione centrale;  
 
VISTA  la delibera del C.d.A. di approvazione del Regolamento per l’Amministrazione, la 

Finanza e la Contabilità (delibera del C.d.A. n.315 del 18.12.2014 modificato con 
delibera del C.d.A. n.311 del 27.10.2015, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e 
aggiornato con D.R. n.1220 dell’11.04.2019);  

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo in vigore presso la “Sapienza” Università di Roma, emanato con 
D.R. n.1539 del 12.06.2018, modificato nell’art. 2 comma 4, primo periodo, con 
delibera del C.d.A. n. 171/2019 del 21.05.2019;  

 
VISTO  l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/01 così come modificato dalla L.n.69 del 2009 art. 2 

comma 2 e dalla L. n.102 del 2009 art. 17 comma 27, che consente alle 
amministrazioni pubbliche di conferire incarichi individuali per esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio;  

 
VISTA la delibera del C.d.A. n. 438 del 20.12.2021 di approvazione del bilancio unico di 

Ateneo di previsione annuale autorizzatorio dell’anno 2022;  
 
VISTA la delibera del C.d.A. n. 439 del 20.12.2021 di approvazione del bilancio unico di 

Ateneo di previsione triennale 2022-2024; 
 
VISTA  la D.D. n. 172 del 17.01.2022 di assegnazione del budget ai Direttori dell’Area per 

l’anno 2022; 
 
 VISTA la delibera del C.d.A. n. 234 del 22.07.2021 di approvazione del documento di 

Programma triennale “Sapienza” 2021-2023 che prevede tra i diversi interventi per il 
diritto allo studio e in favore degli studenti con disabilità e DSA, le cui azioni ed i 
relativi indicatori sono descritti nell’Obiettivo C - azione C.3 da realizzare nel biennio 
2022-2023, la stipula di n. 2 contratti di collaborazione professionale per il biennio 
2022-2023 di € 100.000,00 (25.000,00*2*2 anni) per le attività   di   supporto   all’Area 
Offerta formativa e diritto allo studio per stipula di  accordi  con Enti nazionali ed 
internazionali per il finanziamento di borse aggiuntive di dottorato, supporto agli 
studenti della “Sapienza” italiani e stranieri per la partecipazione   concorsi per 





 

 

 

 

Pag 2 

l’assegnazione di borse di studio, efficientamento delle procedure    di pagamento 
delle borse di studio e dei dottorati; 

 
VISTA  la D.D. n. 745 prot. n. 12485 del   09.02.2022 di    accantonamento della somma   di € 

100.000,00 sul conto di uscita A.C.11.01.040.070 - Altre prestazioni di lavoro 
autonomo professionale” U.A.S.001.DRD.AROF.SDD - COFOG MP.M2.P3.09.4 - 
esercizio 2022 per il conferimento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo professionale a 
decorrere dal 21.02.2022 per la durata di 24 mesi; 

 
VISTA la D.D. n. 5658 prot. 93213 del 16.12.2020 con cui è stato pubblicato l’Avviso pubblico 

di selezione per il conferimento di n.2 incarichi di lavoro autonomo professionale per lo 
svolgimento delle attività di supporto all’internazionalizzazione dei dottorandi della 
“Sapienza” Università di Roma;  

 
VISTA la D.D. n. 375 prot. n. 8102 del 03.02.2021 di approvazione degli atti del suddetto 

Avviso pubblico e della graduatoria di merito; 
 

CONSIDERATO che l’art. 6 del predetto Avviso pubblico prevede l’utilizzo della graduatoria per 
l’affidamento di ulteriori, analoghi incarichi qualora necessario;  

 
CONSIDERATA la presenza di candidati idonei nella graduatoria approvata con la summenzionata 

D.D. n. 375 prot. n. 8102 del 03.02.2021; 
 

VISTA la rinuncia all’incarico da parte della dott.ssa Marta Arcovito pervenuta con pec prot. n. 
13613 dell’11.02.2022i; 

 
VISTA l’accettazione dell’incarico da parte del dott.  Giuseppe Rendina pervenuta con pec 

prot. n.  13382 dell’11.02.2022 di; 
 

CONSIDERATA la rinuncia all’incarico da parte della dott.ssa Flavia Bertuccioli pervenuta con pec 
prot. n. 13721 dell’11.02.2022; 

 
VISTA l’accettazione dell’incarico da parte della dott.ssa Edlira Kola pervenuta con pec prot. 

n. 13846 del 14.02.2022; 
 
VALUTATA l’opportunità di procedere in coerenza con i principi di economicità, efficacia ed 

efficienza dell’azione amministrativa, allo scorrimento della predetta graduatoria 
 

DISPONE 

1) di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito relativa all’Avviso pubblico di selezione 
pubblicato con D.D. n. 375 prot. 8102 del 03.02.2021 per il conferimento di n. 2 incarichi di lavoro 
autonomo professionale per le attività   di   supporto   all’Area Offerta formativa e diritto allo studio 
per stipula di  accordi  con Enti nazionali ed internazionali per il finanziamento di borse aggiuntive 
di dottorato, supporto agli studenti della “Sapienza” italiani e stranieri per la partecipazione   
concorsi per l’assegnazione di borse di studio, efficientamento delle procedure    di pagamento 
delle borse di studio e dei dottorati; 

2) di procedere, sulla base della graduatoria merito, al conferimento di n. 1 contratto di lavoro            
autonomo professionale   al dott. GIUSEPPE RENDINA e di n. 1 contratto e alla dott.ssa EDLIRA    
KOLA   a   decorrere dal 21.02. 2022. L’incarico, in conformità all’art. 2 dell’Avviso pubblico, avrà 
una durata di 24 mesi, a fronte di un corrispettivo annuo pari ad € 25.000,00 
(=venticinquemila/00) ciascuno, importo onnicomprensivo degli oneri a carico ente e beneficiario. 

 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e pubblicato sul portale della 
Trasparenza d’Ateneo.                                                                  
                                                                   La Direttrice dell’Area Offerta formativa e diritto allo studio 

                                                                Dott.ssa Giulietta Capacchione 

 



 

 

 

 

Pag 3 

 
 
 
 
 
 


		2022-02-15T17:46:02+0100




